
  
 
 

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลลำเพียก 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางองคการบริหารสวนตำบลลำเพียก 

------------------ 
ดวยองคการบริหารสวนตำบลลำเพียก อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงคจะรับ

สมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68  จำนวน 1 อัตรา  เพ่ือ
ปฏิบัติงานตามภาระหนาที่ขององคการบริหารสวนตำบลลำเพียก ใหสามารถรองรับความตองการของประชาชนได
อยางมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ มาตรา ๒๓ และมาตรา ๒๕ แหงพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลสวนทองถิ ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัด
นครราชสีมา  (ก.อบต.จ.นม.)  เรื่อง มาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจาง  ลงวันท่ี ๒๔ มิถุนายน ๒๕๔๗  หมวด 4 
การสรรหาและการเลือกสรร เพื่อใหการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเปนไปดวยความยุติธรรม และโปรงใส 
องคการบริหารสวนตำบลลำเพียก จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางองคการ
บริหารสวนตำบลลำเพียก ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68  จำนวน 1 อัตรา  ดังตอไปนี้ 

๑. ประเภทพนักงานจางท่ีรับสมัคร และช่ือตำแหนง 
   พนักงานจางตามภารกิจ (ประเภทผูมีทักษะ)   จำนวน  1  อัตรา 
        ตำแหนง พนักงานขับรถยนต (รถบรรทุกน้ำ)                  จำนวน  1  อัตรา      

  รายละเอียดเกี่ยวกับประเภทของพนักงานจาง ลักษณะงาน ชื่อตำแหนง ความรับผิดชอบของ
ตำแหนง ระยะเวลาการจาง คาตอบแทนที่จะไดรับและคุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครตามเอกสาร (ภาคผนวก ก.)   
ทายประกาศนี้ 

2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร 
  2.1 คุณสมบัติท่ัวไปและไมมีลักษณะตองหาม ดังตอไปนี้ 

  (๑) มีสัญชาติไทย 
   (๒) มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป และไมเกิน ๖๐ ป  
   (๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 

(๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถหรือจิตฟน
เฟอน ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบื้องตนสำหรับ
พนักงานสวนตำบล  

(๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรค
การเมือง 
   (๖) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ินสมาชิกสภาทองถ่ิน 
 
 
 

/ (7) ไมเปน....... 



-2- 
 

   (๗) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ใหจำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ                       
   (๘) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ 
   (๙) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืน
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
  2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
   ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามท่ีระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับ
สมัคร รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบทายประกาศนี้ (ภาคผนวก ก.) 

3. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 
  ผูประสงคจะสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร สามารถติดตอขอรับใบสมัคร และยื่นใบ
สมัครพรอมเอกสารและหลักฐานดวยตนเองได ระหวางวันท่ี 13 – 21 สิงหาคม 2567 ในวันและเวลาราชการ 
(08.30 น. – 16.30 น.)  ณ ที่ทำการองคการบริหารสวนตำบลลำเพียก อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา  หรือ
สอบถามรายละเอียดไดท่ีเบอรโทร 0-4400-2299   

4. เอกสารและหลักฐานในการสมัคร 
    4.1 ผูสมัครตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง ตอเจาหนาที่รับสมัครพรอมเอกสารหลักฐาน ซึ่งผูสมัคร
ไดรับรองสำเนาถูกตอง และลงลายมือชื่อกำกับไวในเอกสารทุกฉบับ ดังนี้ 
  (๑) ใบสมัคร 
  (๒) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก ไมใสแวนดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถายครั้งเดียวกันไมเกิน ๖ เดือน (นับ
ถึงวันสมัคร)  จำนวน ๓ รูป  โดยใหผูสมัครเขียนชื่อ-สกุล ไวดานหลังรูปถายทุกรูป 
  (๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน ๑ ฉบับ 
  (๔) สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน ๑ ฉบับ 
  (๕) สำเนาวุฒิการศึกษา หรือหนังสือรับรอง และระเบียนแสดงผลการเรียนที่ระบุสาขาที่จะใชใน
การสมัคร  จำนวน ๑ ฉบับ 
  (๖) สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ-สกุล (กรณีมีการเปลี่ยนชื่อตัว-สกุล)  จำนวน  ๑ ชุด 
  (๗) ใบรับรองแพทยปริญญาซึ่งแสดงวาไมเปนโรคตองหาม ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงาน
สวนตำบลกำหนด ซ่ึงออกใหไมเกิน 1 เดือน นับตั้งแตวันท่ีตรวจรางกาย  จำนวน ๑ ฉบับ 
  (๘) หลักฐานอ่ืนๆ (ถามี) อาทิ ใบเปลี่ยนชื่อตัว – สกุล ทะเบียนสมรส ทะเบียนหยา วุฒิบัตรอ่ืนๆ  
  เอกสารหลักฐานทุกชนิดใหใชกระดาษขนาด A4 เทานั้น และรับรองสำเนาถูกตองทุกฉบับ 
  4.2 สำหรับการสมัครสอบครั้งนี้ ใหผูสมัครสอบตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติ
ทั ่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงครบถวนตรงตามที ่ประกาศรับสมัครสอบจริง และจะตองกรอก
รายละเอียดตางๆในใบสมัคร พรอมทั้งยื ่นและแสดงเอกสารหลักฐานตามวัน เวลา และสถานที่ท่ีกำหนด หาก
ตรวจสอบภายหลังพบวาผูสมัครใหขอมูลท่ีเปนเท็จ หรือมีคุณสมบัติไมครบถวนตามท่ีกำหนดตามประกาศรับสมัครนี้ 
องคการบริหารสวนตำบลลำเพียกจะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบ ไมมีสิทธิไดรับการสอบและไมมีสิทธิ
ในการจางพนักงานจาง หรืออาจถอนชื่อผูสมัครจากบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสอบ หรือจากบัญชีผูไดรับการ
คัดเลือกแลวแตกรณี   
 

                                                                          /5.คาธรรมเนียม....... 



-3- 

5. คาธรรมเนียมในการสมัคร 
  ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัคร  จำนวน  ๑๐๐  บาท คาธรรมเนียมในการสมัครสอบจะ
ไมจายคืนไมวากรณีใด ๆ ท้ังสิ้น 

6. วัน เวลา และสถานท่ีประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร 
  องคการบริหารสวนตำบลลำเพียก จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร วัน เวลา และ
สถานท่ีเลือกสรร ในวันศุกรที่  23  สิงหาคม  ๒๕67 เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวน
ตำบลลำเพียก หรือสอบถามไดท่ีสำนักปลัด องคการบริหารสวนตำบลลำเพียก หมายเลขโทรศัพท ๐๔๔-002299 

7. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
  องคการบริหารสวนตำบลลำเพียก จะใชหลักเกณฑการเลือกสรรบุคคลเพื่อปฏิบัติงานโดยยึดหลัก 
“สมรรถนะ”  ที่จำเปนตองใชสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง ตามที่องคการบริหารสวนตำบลลำเพียกกำหนด 
แบงเปน 4 ภาค คะแนนเต็มท้ังหมด 2๐๐ คะแนน ซ่ึงประกอบดวย 
  (๑) ภาควิชาความรูความสามารถท่ัวไป โดยการทดสอบขอเขียน (ปรนัย)  จำนวน ๕๐ ขอ คะแนน
เต็ม 5๐ คะแนน 
  (๒) ภาควิชาความรูความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง  โดยการทดสอบขอเขียน (ปรนัย) จำนวน 
50 ขอ  คะแนนเต็ม 5๐ คะแนน 
  (๓) ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง โดยวิธีการสัมภาษณ ประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความ
เหมาะสมกับตำแหนง ความรูที่ใชในการปฏิบัติงานในหนาที่ ความสามารถ ประสบการณ ทวงทีวาจา อุปนิสัย 
ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพ  คะแนนเต็ม 5๐ คะแนน 
  (4) สอบปฏิบัติ โดยการทดสอบการขับรถยนตบรรทุกน้ำ ทดสอบวิธีการใชเครื่องมือและอุปกรณ 
การบำรุงรักษา การแกไขขอขัดของเล็กๆ นอยๆ ของรถยนตบรรทุกน้ำ คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน 

8. เกณฑการตัดสิน 
  ผูที่ถือวาเปนผูผานการสรรหาและเลือกสรร จะตองเปนผูที่ไดคะแนนการประเมินภาควิชาความรู
ความสามารถทั่วไป ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง ไมนอยกวารอยละ ๖๐  คะแนนสอบภาคความเหมาะสม
กับตำแหนง ไมนอยกวารอยละ ๖๐ และไดคะแนนปฏิบัติทดสอบขับรถยนตบรรทุกน้ำ ไมนอยกวารอยละ 60 โดย
เรียงลำดับจากผูท่ีสอบไดคะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ กรณีมีผูสอบไดคะแนนรวมเทากัน ใหผูท่ีสอบไดคะแนน
ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค.) มากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถาไดคะแนนภาคความเหมาะสมกับ
ตำแหนงเทากัน ใหผูสอบไดคะแนนภาคความรูความสาสมารถเฉพาะตำแหนง (ภาค ข.) มากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ี
สูงกวา ถาไดคะแนนภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง ใหผูที่สอบไดคะแนนภาคความรูความสามารถ
ท่ัวไป (ภาค ก.) มากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาคะแนนยังคงเทากันอีก จะใหผูท่ีไดเลขประจำตัวสอบกอนเปน
ผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา  

9. วัน เวลา และสถานท่ีเขารับการสรรหาและเลือกสรร 
  องคการบริหารสวนตำบลลำเพียก จะดำเนินการเลือกสรร ในวันจันทรท่ี 26 สิงหาคม ๒๕67   
เวลา ๐๙.๐๐ น. เปนตนไป ณ หองประชุมองคการบริหารสวนตำบลลำเพียก อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา 
 
 
 

/10. ประกาศ...... 



-4- 

๑0. การประกาศรายช่ือผูไดรับการสรรหาและเลือกสรร 
  องคการบริหารสวนตำบลลำเพียก จะประกาศรายชื ่อผู ไดรับการเลือกสรร ในวันพุธ ท่ี 28 
สิงหาคม ๒๕67 ณ ที่ทำการองคการบริหารสวนตำบลลำเพียก อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา หรือสอบถาม
เพ่ิมเติมทางโทรศัพทหมายเลข 0-4400-22-99 ในวันและเวลาราชการ                     

11. การข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
1) การข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร จะข้ึนบัญชีผูไดรับการเลือกสรรไวไมเกิน ๑ ป นับแต

วันประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรร เวนแตองคการบริหารสวนตำบลลำเพียกจะดำเนินการเลือกสรร
พนักงานจางในตำแหนงเดียวกันและไดข้ึนบัญชีไวใหม ใหถือวาบัญชีเดิมเปนอันยกเลิก 

2) ผูผานการสรรหาและเลือกสรรและไดขึ้นบัญชี ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่งตอไปนี้ ใหเปนอัน
ยกเลิกบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร 

  1. ผูนั้นไดสละสิทธิไดรับการแตงตั้งในตำแหนงท่ีสอบได 
  2. ผูนั้นไมมารายงานตัวและทำสัญญาจางในเวลาท่ีผูมีอำนาจจางกำหนด 
  3. ผูนั้นมีเหตุไมอาจจะเขาปฏิบัติหนาท่ีไดตามกำหนดเวลาท่ีจะจางในตำแหนงท่ีสอบได 
  4. ผูนั้นไดรับการแตงตั้งในตำแหนงที่สอบไดไปแลว ใหยกเลิกการขึ้นบัญชีผูนั้นในบัญชีผู

ผานการสรรหาและเลือกสรรไดทุกบัญชีในการสอบครั้งเดียวกัน 
12. เง่ือนไขการจางการทำสัญญาจาง  

          องคการบริหารสวนตำบลลำเพียกจะดำเนินการแตงตั้งและทำสัญญาจาง ผูผานการสรรหาและ
เลือกสรรตามลำดับบัญชีรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรร ทั้งนี้ตองไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ
พนักงานสวนตำบลจังหวัดนครราชสีมา (ก.อบต.จ.นม.) แลวเทานั้น หากผูผานการสรรหาและเลือกสรรไดรับการ
เรียกบรรจุและแตงตั้งสละสิทธิ์หรือไมมารายงานตัวภายในกำหนด จะพิจารณาเรียกบรรจุผูท่ีอยูในลำดับถัดไป 

 จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ   ณ   วันท่ี   2   เดือน   สิงหาคม   พ.ศ.   ๒๕67 

 

 
                                                     (นายไสว  สายปญญา) 
                                           นายกองคการบริหารสวนตำบลลำเพียก 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ก. 
 

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลลำเพียก ลงวันที่ 2 สงิหาคม ๒๕67 

พนักงานจางตามภารกิจ  (ประเภทผูมีทักษะ) 

ช่ือตำแหนง พนักงานขับรถยนต (รถบรรทุกน้ำ) จำนวน  ๑  อัตรา 

อัตราคาตอบแทน 
   ไดรับคาตอบแทนในอัตราเดือนละ 9,400.- บาท 

ระยะเวลาการจาง 
   ตั้งแตวันทำสัญญาจาง ถึงวันท่ี 30 กันยายน 2569 

หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
   ขับเครื่องจักรกลขนาดเบา ตลอดจนบำรุงรักษาและแกไขขอขัดของเล็กๆ นอยๆ ของเครื่องจักรกล
ขนาดเบาชนิดใดชนิดหนึ่งตามรายละเอียดในการใชรถยนตดังกลาว  ในกรณีจำเปนเพื่อประโยชนของทางราชการ 
องคการบริหารสวนตำบลอาจมีคำสั ่งมอบหมายงานใหปฏิบัติเปนพิเศษนอกเหนือจากขอบเขตหนาที ่ความ
รับผิดชอบที่กำหนดไวได โดยงานที่มอบหมายไมผิดกฎหมายและไมขัดตอศีลธรรมเปนประโยชนตอทางราชการ 
และตองปฏิบัติตามคำสั่งของ อบต. โดยถือเปนการกำหนดหนาท่ีความรับผิดชอบ ในลักษณะงานท่ีปฏิบัติตามปกติ  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับผูดำรงตำแหนง 
ไมจำกัดคุณวุฒิ และเปนผูมีความรูความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาท่ี  

ความรูความสามารถท่ีตองการ 
  ๑. มีความรูความสามารถในการขับเครื่องจักรกลขนาดเบาไดเปนอยางดี 
  ๒. มีความสามารถในการปฏิบัติหนาท่ีดวยความขยันหม่ันเพียร 
  3. มีความรูเกี่ยวกับพระราชบัญญัติจราจรทางบก และกฎหมายที่เกี่ยวกับรถยนตและการขนสง
เปนอยางดี 
  4. มีใบอนุญาตขับรถประเภทที่ ๒ หรือ ประเภทที่ ๓ ที ่กรมการขนสงทางบกออกให หรือ
หนวยงานของทางราชการออกใหโดยเทียบเทากับใบอนุญาตประเภท ๒ ประเภท ๓ ของกรมการขนสงทางบก 
  5. มีหนังสือรับรอง ซ่ึงออกใหโดยหนวยงานของรัฐ รัฐวิสาหกิจ สวนราชการ บริษัทหางรานซ่ึงระบุ
ถึงลักษณะงานท่ีไดปฏิบัติ เพ่ือแสดงวาผูสมัครมีประสบการณ มีความรูความสามารถ และทักษะความชำนาญในการ
ขับรถยนตไมนอยกวา ๕ ป นับถึงวันท่ีสมัคร 

 


